
  
 
 

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลลำเพียก 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางองคการบริหารสวนตำบลลำเพียก 

------------------ 
ดวยองคการบริหารสวนตำบลลำเพียก อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงคจะรับ

สมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68  จำนวน 1 อัตรา  เพ่ือ
ปฏิบัติงานตามภาระหนาที่ขององคการบริหารสวนตำบลลำเพียก ใหสามารถรองรับความตองการของประชาชนได
อยางมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ มาตรา ๒๓ และมาตรา ๒๕ แหงพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลสวนทองถิ ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัด
นครราชสีมา  (ก.อบต.จ.นม.)  เรื่อง มาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจาง  ลงวันท่ี ๒๔ มิถุนายน ๒๕๔๗  หมวด 4 
การสรรหาและการเลือกสรร เพื่อใหการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเปนไปดวยความยุติธรรม และโปรงใส 
องคการบริหารสวนตำบลลำเพียก จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางองคการ
บริหารสวนตำบลลำเพียก ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68  จำนวน 1 อัตรา  ดังตอไปนี้ 

๑. ประเภทพนักงานจางท่ีรับสมัคร และช่ือตำแหนง 
   พนักงานจางตามภารกิจ (ประเภทผูมีทักษะ)   จำนวน  1  อัตรา 
        ตำแหนง พนักงานขับรถยนต (รถบรรทุกน้ำ)                  จำนวน  1  อัตรา      

  รายละเอียดเกี่ยวกับประเภทของพนักงานจาง ลักษณะงาน ชื่อตำแหนง ความรับผิดชอบของ
ตำแหนง ระยะเวลาการจาง คาตอบแทนที่จะไดรับและคุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครตามเอกสาร (ภาคผนวก ก.)   
ทายประกาศนี้ 

2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร 
  2.1 คุณสมบัติท่ัวไปและไมมีลักษณะตองหาม ดังตอไปนี้ 

  (๑) มีสัญชาติไทย 
   (๒) มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป และไมเกิน ๖๐ ป  
   (๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 

(๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถหรือจิตฟน
เฟอน ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบื้องตนสำหรับ
พนักงานสวนตำบล  

(๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรค
การเมือง 
   (๖) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ินสมาชิกสภาทองถ่ิน 
 
 
 

/ (7) ไมเปน....... 



-2- 
 

   (๗) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ใหจำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ                       
   (๘) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ 
   (๙) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืน
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
  2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
   ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามท่ีระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับ
สมัคร รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบทายประกาศนี้ (ภาคผนวก ก.) 

3. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 
  ผูประสงคจะสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร สามารถติดตอขอรับใบสมัคร และยื่นใบ
สมัครพรอมเอกสารและหลักฐานดวยตนเองได ระหวางวันท่ี 13 – 21 สิงหาคม 2567 ในวันและเวลาราชการ 
(08.30 น. – 16.30 น.)  ณ ที่ทำการองคการบริหารสวนตำบลลำเพียก อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา  หรือ
สอบถามรายละเอียดไดท่ีเบอรโทร 0-4400-2299   

4. เอกสารและหลักฐานในการสมัคร 
    4.1 ผูสมัครตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง ตอเจาหนาที่รับสมัครพรอมเอกสารหลักฐาน ซึ่งผูสมัคร
ไดรับรองสำเนาถูกตอง และลงลายมือชื่อกำกับไวในเอกสารทุกฉบับ ดังนี้ 
  (๑) ใบสมัคร 
  (๒) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก ไมใสแวนดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถายครั้งเดียวกันไมเกิน ๖ เดือน (นับ
ถึงวันสมัคร)  จำนวน ๓ รูป  โดยใหผูสมัครเขียนชื่อ-สกุล ไวดานหลังรูปถายทุกรูป 
  (๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน ๑ ฉบับ 
  (๔) สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน ๑ ฉบับ 
  (๕) สำเนาวุฒิการศึกษา หรือหนังสือรับรอง และระเบียนแสดงผลการเรียนที่ระบุสาขาที่จะใชใน
การสมัคร  จำนวน ๑ ฉบับ 
  (๖) สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ-สกุล (กรณีมีการเปลี่ยนชื่อตัว-สกุล)  จำนวน  ๑ ชุด 
  (๗) ใบรับรองแพทยปริญญาซึ่งแสดงวาไมเปนโรคตองหาม ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงาน
สวนตำบลกำหนด ซ่ึงออกใหไมเกิน 1 เดือน นับตั้งแตวันท่ีตรวจรางกาย  จำนวน ๑ ฉบับ 
  (๘) หลักฐานอ่ืนๆ (ถามี) อาทิ ใบเปลี่ยนชื่อตัว – สกุล ทะเบียนสมรส ทะเบียนหยา วุฒิบัตรอ่ืนๆ  
  เอกสารหลักฐานทุกชนิดใหใชกระดาษขนาด A4 เทานั้น และรับรองสำเนาถูกตองทุกฉบับ 
  4.2 สำหรับการสมัครสอบครั้งนี้ ใหผูสมัครสอบตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติ
ทั ่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงครบถวนตรงตามที ่ประกาศรับสมัครสอบจริง และจะตองกรอก
รายละเอียดตางๆในใบสมัคร พรอมทั้งยื ่นและแสดงเอกสารหลักฐานตามวัน เวลา และสถานที่ท่ีกำหนด หาก
ตรวจสอบภายหลังพบวาผูสมัครใหขอมูลท่ีเปนเท็จ หรือมีคุณสมบัติไมครบถวนตามท่ีกำหนดตามประกาศรับสมัครนี้ 
องคการบริหารสวนตำบลลำเพียกจะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบ ไมมีสิทธิไดรับการสอบและไมมีสิทธิ
ในการจางพนักงานจาง หรืออาจถอนชื่อผูสมัครจากบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสอบ หรือจากบัญชีผูไดรับการ
คัดเลือกแลวแตกรณี   
 

                                                                          /5.คาธรรมเนียม....... 



-3- 

5. คาธรรมเนียมในการสมัคร 
  ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัคร  จำนวน  ๑๐๐  บาท คาธรรมเนียมในการสมัครสอบจะ
ไมจายคืนไมวากรณีใด ๆ ท้ังสิ้น 

6. วัน เวลา และสถานท่ีประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร 
  องคการบริหารสวนตำบลลำเพียก จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร วัน เวลา และ
สถานท่ีเลือกสรร ในวันศุกรที่  23  สิงหาคม  ๒๕67 เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวน
ตำบลลำเพียก หรือสอบถามไดท่ีสำนักปลัด องคการบริหารสวนตำบลลำเพียก หมายเลขโทรศัพท ๐๔๔-002299 

7. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
  องคการบริหารสวนตำบลลำเพียก จะใชหลักเกณฑการเลือกสรรบุคคลเพื่อปฏิบัติงานโดยยึดหลัก 
“สมรรถนะ”  ที่จำเปนตองใชสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง ตามที่องคการบริหารสวนตำบลลำเพียกกำหนด 
แบงเปน 4 ภาค คะแนนเต็มท้ังหมด 2๐๐ คะแนน ซ่ึงประกอบดวย 
  (๑) ภาควิชาความรูความสามารถท่ัวไป โดยการทดสอบขอเขียน (ปรนัย)  จำนวน ๕๐ ขอ คะแนน
เต็ม 5๐ คะแนน 
  (๒) ภาควิชาความรูความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง  โดยการทดสอบขอเขียน (ปรนัย) จำนวน 
50 ขอ  คะแนนเต็ม 5๐ คะแนน 
  (๓) ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง โดยวิธีการสัมภาษณ ประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความ
เหมาะสมกับตำแหนง ความรูที่ใชในการปฏิบัติงานในหนาที่ ความสามารถ ประสบการณ ทวงทีวาจา อุปนิสัย 
ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพ  คะแนนเต็ม 5๐ คะแนน 
  (4) สอบปฏิบัติ โดยการทดสอบการขับรถยนตบรรทุกน้ำ ทดสอบวิธีการใชเครื่องมือและอุปกรณ 
การบำรุงรักษา การแกไขขอขัดของเล็กๆ นอยๆ ของรถยนตบรรทุกน้ำ คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน 

8. เกณฑการตัดสิน 
  ผูที่ถือวาเปนผูผานการสรรหาและเลือกสรร จะตองเปนผูที่ไดคะแนนการประเมินภาควิชาความรู
ความสามารถทั่วไป ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง ไมนอยกวารอยละ ๖๐  คะแนนสอบภาคความเหมาะสม
กับตำแหนง ไมนอยกวารอยละ ๖๐ และไดคะแนนปฏิบัติทดสอบขับรถยนตบรรทุกน้ำ ไมนอยกวารอยละ 60 โดย
เรียงลำดับจากผูท่ีสอบไดคะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ กรณีมีผูสอบไดคะแนนรวมเทากัน ใหผูท่ีสอบไดคะแนน
ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค.) มากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถาไดคะแนนภาคความเหมาะสมกับ
ตำแหนงเทากัน ใหผูสอบไดคะแนนภาคความรูความสาสมารถเฉพาะตำแหนง (ภาค ข.) มากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ี
สูงกวา ถาไดคะแนนภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง ใหผูที่สอบไดคะแนนภาคความรูความสามารถ
ท่ัวไป (ภาค ก.) มากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาคะแนนยังคงเทากันอีก จะใหผูท่ีไดเลขประจำตัวสอบกอนเปน
ผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา  

9. วัน เวลา และสถานท่ีเขารับการสรรหาและเลือกสรร 
  องคการบริหารสวนตำบลลำเพียก จะดำเนินการเลือกสรร ในวันจันทรท่ี 26 สิงหาคม ๒๕67   
เวลา ๐๙.๐๐ น. เปนตนไป ณ หองประชุมองคการบริหารสวนตำบลลำเพียก อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา 
 
 
 

/10. ประกาศ...... 



-4- 

๑0. การประกาศรายช่ือผูไดรับการสรรหาและเลือกสรร 
  องคการบริหารสวนตำบลลำเพียก จะประกาศรายชื ่อผู ไดรับการเลือกสรร ในวันพุธ ท่ี 28 
สิงหาคม ๒๕67 ณ ที่ทำการองคการบริหารสวนตำบลลำเพียก อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา หรือสอบถาม
เพ่ิมเติมทางโทรศัพทหมายเลข 0-4400-22-99 ในวันและเวลาราชการ                     

11. การข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
1) การข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร จะข้ึนบัญชีผูไดรับการเลือกสรรไวไมเกิน ๑ ป นับแต

วันประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรร เวนแตองคการบริหารสวนตำบลลำเพียกจะดำเนินการเลือกสรร
พนักงานจางในตำแหนงเดียวกันและไดข้ึนบัญชีไวใหม ใหถือวาบัญชีเดิมเปนอันยกเลิก 

2) ผูผานการสรรหาและเลือกสรรและไดขึ้นบัญชี ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่งตอไปนี้ ใหเปนอัน
ยกเลิกบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร 

  1. ผูนั้นไดสละสิทธิไดรับการแตงตั้งในตำแหนงท่ีสอบได 
  2. ผูนั้นไมมารายงานตัวและทำสัญญาจางในเวลาท่ีผูมีอำนาจจางกำหนด 
  3. ผูนั้นมีเหตุไมอาจจะเขาปฏิบัติหนาท่ีไดตามกำหนดเวลาท่ีจะจางในตำแหนงท่ีสอบได 
  4. ผูนั้นไดรับการแตงตั้งในตำแหนงที่สอบไดไปแลว ใหยกเลิกการขึ้นบัญชีผูนั้นในบัญชีผู

ผานการสรรหาและเลือกสรรไดทุกบัญชีในการสอบครั้งเดียวกัน 
12. เง่ือนไขการจางการทำสัญญาจาง  

          องคการบริหารสวนตำบลลำเพียกจะดำเนินการแตงตั้งและทำสัญญาจาง ผูผานการสรรหาและ
เลือกสรรตามลำดับบัญชีรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรร ทั้งนี้ตองไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ
พนักงานสวนตำบลจังหวัดนครราชสีมา (ก.อบต.จ.นม.) แลวเทานั้น หากผูผานการสรรหาและเลือกสรรไดรับการ
เรียกบรรจุและแตงตั้งสละสิทธิ์หรือไมมารายงานตัวภายในกำหนด จะพิจารณาเรียกบรรจุผูท่ีอยูในลำดับถัดไป 

 จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ   ณ   วันท่ี   2   เดือน   สิงหาคม   พ.ศ.   ๒๕67 

 

 
                                                     (นายไสว  สายปญญา) 
                                           นายกองคการบริหารสวนตำบลลำเพียก 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ก. 
 

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลลำเพียก ลงวันที่ 2 สงิหาคม ๒๕67 

พนักงานจางตามภารกิจ  (ประเภทผูมีทักษะ) 

ช่ือตำแหนง พนักงานขับรถยนต (รถบรรทุกน้ำ) จำนวน  ๑  อัตรา 

อัตราคาตอบแทน 
   ไดรับคาตอบแทนในอัตราเดือนละ 9,400.- บาท 

ระยะเวลาการจาง 
   ตั้งแตวันทำสัญญาจาง ถึงวันท่ี 30 กันยายน 2569 

หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
   ขับเครื่องจักรกลขนาดเบา ตลอดจนบำรุงรักษาและแกไขขอขัดของเล็กๆ นอยๆ ของเครื่องจักรกล
ขนาดเบาชนิดใดชนิดหนึ่งตามรายละเอียดในการใชรถยนตดังกลาว  ในกรณีจำเปนเพื่อประโยชนของทางราชการ 
องคการบริหารสวนตำบลอาจมีคำสั ่งมอบหมายงานใหปฏิบัติเปนพิเศษนอกเหนือจากขอบเขตหนาที ่ความ
รับผิดชอบที่กำหนดไวได โดยงานที่มอบหมายไมผิดกฎหมายและไมขัดตอศีลธรรมเปนประโยชนตอทางราชการ 
และตองปฏิบัติตามคำสั่งของ อบต. โดยถือเปนการกำหนดหนาท่ีความรับผิดชอบ ในลักษณะงานท่ีปฏิบัติตามปกติ  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับผูดำรงตำแหนง 
ไมจำกัดคุณวุฒิ และเปนผูมีความรูความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาท่ี  

ความรูความสามารถท่ีตองการ 
  ๑. มีความรูความสามารถในการขับเครื่องจักรกลขนาดเบาไดเปนอยางดี 
  ๒. มีความสามารถในการปฏิบัติหนาท่ีดวยความขยันหม่ันเพียร 
  3. มีความรูเกี่ยวกับพระราชบัญญัติจราจรทางบก และกฎหมายที่เกี่ยวกับรถยนตและการขนสง
เปนอยางดี 
  4. มีใบอนุญาตขับรถประเภทที่ ๒ หรือ ประเภทที่ ๓ ที ่กรมการขนสงทางบกออกให หรือ
หนวยงานของทางราชการออกใหโดยเทียบเทากับใบอนุญาตประเภท ๒ ประเภท ๓ ของกรมการขนสงทางบก 
  5. มีหนังสือรับรอง ซ่ึงออกใหโดยหนวยงานของรัฐ รัฐวิสาหกิจ สวนราชการ บริษัทหางรานซ่ึงระบุ
ถึงลักษณะงานท่ีไดปฏิบัติ เพ่ือแสดงวาผูสมัครมีประสบการณ มีความรูความสามารถ และทักษะความชำนาญในการ
ขับรถยนตไมนอยกวา ๕ ป นับถึงวันท่ีสมัคร 

 


